
Děkanát Lékařské fakulty 

Masarykovy univerzity, 

Brno           22.3. 2013   

 

                                       

Z á p i s   č. 1/2013 

z řádného zasedání vědecké rady Lékařské fakulty Masarykovy univerzity  

které se konalo  21.3. 2013 

 

Přítomni: 34 (dle prezenční listiny), omluveni: 8, nepřítomni: 3 

 

Zasedání VR zahájil děkan přivítáním dvou nově jmenovaných členů VR LF MU doc. MUDr. 

Luďka Hamana, Ph.D. (LF UK a FN Hradec Králové) a MUDr. Pavla Březovského, MBA 

(Státní ústav pro kontrolu léčiv Praha).  

 

Jmenovací řízení  

Proděkanka  prof. Vašků uvedla habilitační řízení v oboru Onkologie MUDr. Luďka Poura, 

Ph.D., odborného asistenta IHOK FN Brno a LF MU. Odbornou charakteristiku přednesl 

předseda návrhové komise prof. MUDr. Miroslav Penka, CSc.  

MUDr. Luděk Pour, Ph.D. se dlouhodobě věnuje široké problematice hematologických 

malignit, ve své odborné orientaci se zaměřuje především na topiku mnohočetnému myelomu. 

Od roku 2002 doposud pracuje na Interní hematoonkologické klinice (IHOK) Fakultní 

nemocnice Brno a Lékařské fakulty Masarykovy univerzity.  

Je nebo byl hlavním řešitelem tří grantových projektů IGA se zaměřením na mnohočetný 

myelom.  

Je autorem nebo spoluautorem 44 původních recenzovaných prací, z toho bylo 24 

publikováno v časopisech s impact faktorem.  Prvním autorem je  u 5 prací v časopise 

s impact faktorem. Celkový impact faktor činí 44,734. Je spoluautorem nebo autorem celkem 

28 kapitol v českých monografiích. 

Jeho práce bez autocitací byly celkem 105x citovány dle databáze WOS a podle databáze 

Scopus 158x.  Hirschův index činí 7. O významu práce autora svědčí i fakt, ţe jeho 

prvoautorská práce byla citována i v prestiţním Journal of Clinical Oncology jehoţ impact 

faktor v době citace činil 13,069.    

MUDr. Pour je členem domácích odborných společností (České hematologické společnosti 

ČLS JEP a České myelomové skupiny, na jejímţ chodu a organizaci se aktivně podílí). 

MUDr. Luděk Pour působí od roku 2008 aţ dosud jako odborný asistent, podílí se na 

pravidelné výuce studentů LF MU, vede praktická cvičení a semináře a podílí se rovněţ na 

zkoušení studentů.  

Jeho přednáška pro odbornou veřejnost na téma „Nové účinné léky v terapii mnohočetného 

myelomu“ se konala dne 7.3. 2013 a byla kladně hodnocena habilitační komisí. 

Před vědeckou radou obhájil habilitační práci na téma „Diagnostika a léčba mnohočetného 

myelomu“  a po bohaté veřejné diskusi získal v neveřejném hlasování 33 hlasů kladných, 1 

záporný, 0 neplatných.  

Návrh na jmenování MUDr. Luďka Poura, Ph.D. docentem Onkologie bude postoupen 

rektorovi MU. 

 

VR schválila (korespondenčním hlasováním 7.3. 2013) návrhy komisí pro nová jmenovací 

řízení: 

Habilitační řízení: 



MUDr. Julie Bienertová Vašků, Ph.D., Ústav patologické fyziologie LF MU, obor 

Patologická fyziologie 

Předsedkyně: Prof. MUDr. Nataša Honzíková, CSc. 

Členové:      

prof. MUDr. Lydie Izakovičová Hollá, PhD. 

doc. MUDr. Martin Vokurka, CSc.,Ústav patologické fyziologie 1. LF UK 

doc.MUDr František Voţeh, CSc., Ústav patologické fyziologie LF UK v Plzni,  

prof. MUDr. Jaroslav Veselý, CSc.,Ústav patologické fyziologie LF UP v Olomouci 
 

Prim. MUDr. Zuzana Čermáková, Ph.D., odborná asistentka LF Ostrava se zaměřením na 

transfuzní lékařství – obor Vnitřní lékařství 

Předseda : prof. MUDr. Miroslav Penka, CSc., LF MU 

Členové: 

prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, PhD (MU),  

doc. MUDr. Angelika Bátorová, PhD (UK Bratislava),  

doc. MUDr. Zdeňka Gašová , CSc. (UK Praha)  

doc. MUDr. Arnošt Martínek, CSc. (Ostravská univerzita) 
 

Profesorské řízení: 

doc. MUDr. Radovan Přikryl, Ph.D., Psychiatrická klinika LF MU, obor Psychiatrie 

Předsedkyně: prof. MUDr. Eva Češková,  

doc. MUDr Tomáš Kašpárek,  

prof. MUDr  Jiří  Raboch ( Psych. klinika 1. LF KU, Praha),  

prof. MUDr. Jan Libiger ( PK Hradec Králové ) ,  

prof. MUDr Evţen Růţička ( Neurologická klinika 1. LF  KU Praha ). 

 

Studium 

VR schválila: 

 

      -  Rozšíření komise pro státní zkoušky z pediatrie v anglickém jazyce o další členy: 

MUDr. Dana Novotná, Ph.D., pediatrická klinika  FN Brno 

MUDr. Jan Blatný, Ph.D., Oddělení dětské hematologie FN Brno 

MUDr. Lenka Krbková, CSc. Klinika dětských infekčních chorob FN Brno 

 

- Ţádost o akreditaci navazujícího magisterského studia studijní program 

Specializace ve zdravotnictví, obor Optometrie v jazyce anglickém 

 

- Návrh na doplnění nehabilitovaných členů do komisí pro státní závěrečné 

zkoušky: 

a) Bakalářské studium 

Studijní program: Porodní asistence 

Studijní obor: Porodní asistentka 

Členové: Mgr. Pavla Krčmová, vrchní sestra Neonatologického oddělení FN Brno,    

                pracoviště Obilní trh;  

               Mgr. Stanislava Zmeškalová, staniční sestra oddělení Intermediální péče o  

                novorozence FN Brno, pracoviště Obilní trh 

 

Studijní program: Specializace ve zdravotnictví 

Studijní obor: Fyzioterapie 

Členové: Mgr. Dagmar Janů, Katedra fyzioterapie a rehabilitace LF MU; 

             MUDr. Michaela Sosíková, Ph.D., Katedra fyzioterapie a rehabilitace LF MU 



 

Studijní program: Specializace ve zdravotnictví 

Studijní obor: Nutriční terapeut 

Členové: MVDr. Olga Cwiková, Ph.D., Mendelova zemědělská a lesnická univerzita  

                v Brně, Agronomická fakulta;  

              Ing. Viera Šottníková, Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně,  

                Agronomická fakulta;  

              Mgr. Kateřina Ondrušová, Oddělení léčebné výţivy, FN Bohunice;  

              Mgr. Veronika Březková, Masarykův onkologický ústav Brno 

 

Studijní program: Specializace ve zdravotnictví 

Studijní obor: Zdravotní laborant 

Členové: MUDr. Jitka Kyclová, Ústav patologie LF MU a FN Brno 

 

b) Navazující magisterské studium: 

Studijní program: Specializace ve zdravotnictví 

Studijní obor: Intenzivní péče 

Členové: Mgr. Petra Juřeníková, Ph.D., Katedra ošetřovatelství LF MU;  

               Mgr. Zdeňka Knechtová, Katedra ošetřovatelství LF MU a Chirurgická     

                  klinika FN Brno;   

               Mgr. Marta Šenkyříková, Katedra ošetřovatelství LF MU a Interní  

                  kardiologická klinika FN Brno;   

               PhDr. Marie Zítková, Katedra ošetřovatelství LF MU a Interní  

                  hematologická a onkologická klinika FN Brno;  

               Mgr. Olga Janíková, Katedra ošetřovatelství LF MU a Anesteziologicko- 

                   resuscitační klinika FN U sv. Anny;   

               MUDr. Ota Hlinomaz, CSC., I. Interní kardiologická klinika LF MU  

                   a FN U sv. Anny 

 

- Návrh vedoucích závěrečných prací  (bakalářských a diplomových), kteří nejsou 

akademickými pracovníky  MU. Závěrečné práce budou obhajovány v roce 2013 (viz 

příloha) 

 

 

Doktorské studium 

- VR schválila návrh předsedy OR Anatomie, histologie a embryologie na nehabilitované 

členy komise pro státní závěrečné zkoušky z oboru ANHE v roce 2013: 

MUDr. Lenka Vargová, Ph.D., Anatomický ústav LF MU 

MUDr. Ilona Klusáková, Ph.D., Anatomický ústav LF MU 

MUDr. Irena Lauschová, Ph.D., Ústav histologie a embryologie LF MU 

 

- VR LF schválila návrh předsedů OR na nehabilitované školitele konkrétních témat DSP: 

MUDr. Eva Závodná, Ph.D., Fyziologický ústav LF MU 

MUDr. Markéta Bébarová, Ph.D., Fyziologický ústav LF MU 

MUDr. Regina Demlová, Ph.D., Farmakologický ústav LF MU 

MUDr. Michaela Máchalová, Ph.D., Klinika dětské ORL FN Brno a LF MU 

 

- Od posledního zasedání VR obhájili na LF MU disertační práci: 

Mgr. Stanislav Stejskal, výzkumný a vývojový pracovník CBIA FI MU 

MUDr. Jiří Pol, lékař CKTCH Brno 



MUDr. Kamil Ďuriš, Výzkumný a vývojový pracovník Neurochirurgické kliniky FN Brno 

MUDr. Jan Hlavsa, sekundární lékař Chirurgické kliniky FN Brno 

Mgr. Lenka Drlíková, Klinika tělovýchovného lékařství a rehabilitace LF MU 

MUDr. Bohdana Rezková, Ústav preventivního lékařství LF MU 

Mgr. Jana Straková, asistentka katedry ošetřovatelství LF MU 

MUDr. Markéta Petrovová, odborná asistentka Kliniky pracovního lékařství FN u sv. Anny  

MUDr. Petr Malenka, lékař Kliniky pracovního lékařství FN u sv. Anny 

MUDr. Jan Hemza, primář Neurochirurgické kliniky FN u sv. Anny 

MUDr. Vojtěch Pokorný, lékař Kliniky úrazové chirurgie FN Brno 

Mgr. Petr Veselý, DiS., asistent Katedry optometrie a ortoptiky a optometrista Kliniky nemocí  

                                       očních a optometrie FN u sv. Anny 

MUDr. Dagmar Adámková Krákorová, lékařka KKOP MOÚ 

Mgr. Soňa Čejková, CMBGT IHOK FN Brno a LF MU 

Mgr. Kateřina Vopěnková, asistentka Biologického ústavu LF MU 

 

 

 

Příští zasedání VR LF MU – 16.5. 2013 ve 13 hod. 

 

 

Zapsala: Šamánková     prof. MUDr. Jiří Mayer., v.r.- děkan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


